
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17083 

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και κα-
θορισμός οριογραμμής παραλίας στην περιοχή 
της Κοινότητας Διακοπτού, Δ.Ε. Διακοπτού του 
Δήμου Αιγιαλείας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-82004 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-

τικά με την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 

2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - 

αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 15).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και της παρ. 4 

του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ.  139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 

(Α’ 232).

7. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

8. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 

Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(Α’ 285), του ν. 3978/2011 (Α΄137), του άρθρου 11 του 

ν. 4281/2014 (Α’ 160), του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 

και των άρθρων 23 και 27 του ν. 4607/2019 (Α΄ 65). 

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  181).

12. Τη θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Αχαίας Παναγιώτη Κακούνη.

13. Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού (ΠΟΑ) 

η οποία έχει διατεθεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Δη-

μόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου και έχει χαραχθεί βάσει φωτοερμηνείας επί υπο-

βάθρου ορθοφωτοχαρτών που παρήχθησαν από την 

Εταιρεία Κτηματολόγιο Α.Ε που είναι εξαρτημένα από 

το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’87).

14. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού παραλίας, που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και την 

υπό στοιχεία 1089532/Π.Ε./Β0010/2005 (Β’ 595) κοινή 

υπουργική απόφαση ήτοι την αντικειμενική άποψη και 

συναντίληψη της πραγματικής εικόνας που σχηματίσθη-

κες από την επιτόπια αυτοψία που έγινε στην περιοχή, 

σχετικά με τη μορφολογία της ακτής τη γεωμορφολογία 

του εδάφους, τα μετεωρολογικά και κυματικά στοιχεία, 

την ύπαρξη τεχνικών έργων και μη ύπαρξη παράκτιων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 196

2165

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.21 19:07:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2166 Τεύχος Δ’ 196/20.03.2023

φυσικών πόρων, το γεγονός ότι η υπό μελέτη περιοχή 
βρίσκεται εντός οικισμού. Επίσης δεν διαπιστώθηκε η 
ύπαρξη καταγεγραμμένων Δημοσίων Κτημάτων στην 
εξεταζόμενη παράκτια ζώνη, ενώ η περιοχή τελεί υπό 
κτηματογράφηση κατά τις διατάξεις των ν. 2308/1995, 
ν. 2664/1998, ν. 3127/2003 και μεταγενέστερων αυτών. 
Συναφώς οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην πε-
ριοχή είναι βορειανατολικής και νοτιοδυτικής κυρίως 
διεύθυνσης και κρίνονται μεσαίας έως μεγάλης έντασης. 
Λήφθηκε υπόψη η υφιστάμενη γραμμή δόμησης στο 
σημείο.

15. Ότι σε συνεκτίμηση με όλα τα ανωτέρω στοιχεία το 
εύρος ζώνης παραλίας καλύπτει την υφιστάμενη δημοτι-
κή οδό, δε δύναται να ξεπερνά την υφιστάμενη γραμμή 
δόμησης άνωθεν της οδού και προκειμένου να εξυπηρε-
τηθούν οι σκοποί της επικοινωνίας ξηράς με θάλασσα και 
το αντίστροφο, θεωρείται ως επαρκές στη συγκεκριμένη 
περιοχή καθώς και για τη διατήρηση και την προστασία 
της ακτής από τη διάβρωση και γενικότερα την προστα-
σία του αιγιαλού. Επομένως η απαραίτητη επικοινωνία 
της ξηράς με τη θάλασσα θεωρείται, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4281/2014, ότι επιτυγχάνεται επαρκώς με τη δη-
μιουργία ζώνης παραλίας εύρους δέκα (10) μέτρων, σε 
συνδυασμό με τη ύπαρξη ελεύθερων διόδων της παρ. 4 
του άρθρου 2 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε με 
το μέρος Δ’ του ν. 4607/2019 (Α’ 65).

16. Τη συναντίληψη του χώρου της ακτής κατά τη δι-
ενέργεια της αυτοψίας, ότι οι μέγιστες συνήθεις αναβά-
σεις των κυμάτων στην υπόψη περιοχή, προσεγγίζουν 
τα υφιστάμενα δημοτικά έργα (τοιχίο και πεζόδρομος) 
και ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαίος ο επανακαθορισμός 
της οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας.

17. Το από 04-10-2022 Τοπογραφικό Διάγραμμα της 
μηχανικού και μέλους της Επιτροπής Αικατερίνης Πορ-
φύρη, επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη υψηλής ανάλυ-
σης του Ελληνικού Κτηματολογίου, κλίμακας 1:1000.

18. Την από 04-10-2022 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό 

της οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμής 
παραλίας στην περιοχή της Κοινότητας Διακοπτού, Δ.Ε. 
Διακοπτού του Δήμου Αιγιαλείας. 

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

20. Το υπ’ αρ. 17296/22-02-2023 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Αχαΐας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου/ 
Διεύθυνση Οικονομικού/Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 04-10-2022 έκθεση της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανα-
καθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό 
οριογραμμής παραλίας στην περιοχή της Κοινότητας 
Διακοπτού Δ.Ε. Διακοπτού του Δήμου Αιγιαλείας, καθώς 
επίσης και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη υψηλής ανά-
λυσης του Ελληνικού Κτηματολογίου, κλίμακας 1:1000, 
ως εξής:

1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού 
με κόκκινη πολυγωνική γραμμή επί του ως άνω ορθο-
φωτοχάρτη και κορυφές 1,2,3…12,13,14 δεκατεσσάρων 
(14) συνολικώς σημείων

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί-
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του ως άνω ορθο-
φωτοχάρτη και κορυφές 1’,2’,3’, ….24’,25’ είκοσι τεσσάρων 
συνολικώς σημείων. 

3. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
- Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ΑΕ), το οποίο συνοδεύει την 
έκθεση της Επιτροπής και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
αυτής.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογραφι-
κό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Συντο-
νιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 
και στην διεύθυνση: https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/hom eShore



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2167Τεύχος Δ’ 196/20.03.2023

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ, 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ και ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 του ν. 2971/2001)

Στο Διακοπτό του Δ. Αιγιαλείας, σήμερα την 
04-10-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., η Επιτροπή 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Α’ 285), αποτελούμενη 
από τους:

1. Παναγιώτη Κακούνη, Εφοριακό ΤΕ/Α’, Αν/τη Προϊ-
στάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως Πρόεδρο,

2. Αικατερίνη Πορφύρη, Μηχανικό ΠΕ/Α’, Υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως τακτικό μέλος,

3. Πλοίαρχο Λ.Σ. Λάζαρο Χανουμίδη, Λιμενάρχη του 
Κ.Λ. Πατρών, ως τακτικό μέλος,

4. Ανδρέα Τσιγκρή, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ/Α, Προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Αιγιαλείας, ως τακτικό μέλος,

συνήλθε στην παραλιακή περιοχή της Κοινότητας Δι-
ακοπτού Δ.Ε. Διακοπτού του Δήμου Αιγιαλείας μετά από 
την υπ’ αρ. 31/22-09-2022 πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, η οποία επιδόθηκε νόμιμα μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου, προς εξέταση του αυτεπάγγελτου διοι-
κητικού τυχόν επανακαθορισμού οριογραμμής αιγιαλού 
και καθορισμού οριογραμμής παραλίας και τυχόν παλαι-
ού αιγιαλού στην υπόψη περιοχή μεταξύ του δυτικού 
και ανατολικού τμήματος. Στη συνάντηση των μελών 
της Επιτροπής δεν προσήλθε, αν και κλήθηκε νόμιμα, 
το πέμπτο τακτικό μέλος της Επιτροπής Τσακαρέστος 
Ιωάννης, Μηχανικός, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Ελλάδας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, ούτε όμως και ο νόμιμος αναπλη-
ρωτής αυτού.

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος, αφού διαπίστω-
σε την ύπαρξη απαρτίας, [τέσσερα (04) από τα πέντε 
(05) μέλη], κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, ανα-
κοινώνοντας το θέμα της συζήτησης με αντικείμενο την 
εξέταση περί του επανακαθορισμού ή μη της οριογραμ-
μής αιγιαλού και καθορισμού οριογραμμής παραλίας και 
τυχόν παλαιού αιγιαλού στην περιοχή της Κοινότητας 
Διακοπτού της Δ.Ε. Διακοπτού του Δήμου Αιγιαλείας

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 με τίτλο ’’Αιγιαλός πα-

ραλία και άλλες διατάξεις’’, και τις διατάξεις των άρθρων 
11 του ν. 4281/2014 και άρθρο 27 του ν. 4321/2015 καθώς 
επίσης και των άρθρων 23 έως και 27 του ν. 4607/2019.

β) Την θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Αχαΐας Παναγιώτη Κακούνη.

γ) Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) 
η οποία έχει διατεθεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου και έχει χαραχθεί βάσει φωτοερμηνείας επί 
υποβάθρου ορθοφωτοχαρτών που παρήχθησαν από 
την Εταιρία

Κτηματολόγιο Α.Ε. που είναι εξαρτημένα από το Ελλη-
νικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ 87).

δ) Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοικη-
τική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην Επι-
τροπή και ειδικότερα τα άρθρα 4 και 5 του ν. 2971/2001, 

όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 4281/2014 και ισχύουν 
μέχρι σήμερα.

ε) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού-παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και την 
υπό στοιχεία 1089532π.ε./Β0010/2005 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 595), ήτοι την αντικειμενική άποψη και συ-
ναντίληψη της πραγματικής εικόνας που σχηματίσθηκε 
από την επιτόπια αυτοψία που έγινε στην περιοχή, σχε-
τικά με τη μορφολογία της ακτής, τη γεωμορφολογία 
του εδάφους, τα μετεωρολογικά και κυματικά στοιχεία, 
την ύπαρξη τεχνικών έργων και μη ύπαρξη παράκτιων 
φυσικών πόρων, το γεγονός ότι η υπό μελέτη περιοχή 
βρίσκεται εντός οικισμού. Επίσης δεν διαπιστώθηκε η 
ύπαρξη καταγεγραμμένων Δημοσίων κτημάτων στην 
εξεταζόμενη παράκτια ζώνη, ενώ η περιοχή τελεί υπό 
κτηματογράφηση κατά τις διατάξεις των ν. 2308/1995, 
ν. 2664/1998, ν. 3127/2003 και μεταγενέστερων αυτών. 
Συναφώς, οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην πε-
ριοχή είναι βορειοανατολικής και νοτιοδυτικής κυρίως 
διεύθυνσης και κρίνονται μεσαίας έως μεγάλης έντασης. 
Λήφθηκε υπόψη η υφιστάμενη γραμμή δόμησης στο 
σημείο.

στ) Ότι, σε συνεκτίμηση με όλα τα ανωτέρω στοιχεία, 
το εύρος ζώνης παραλίας καλύπτει την υφιστάμενη 
δημοτική οδό, δε δύναται να ξεπερνά την υφιστάμενη 
γραμμή δόμησης άνωθεν της οδού και, προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της επικοινωνίας ξηράς με 
θάλασσα και το αντίστροφο, θεωρείται ως επαρκές στη 
συγκεκριμένη περιοχή, καθώς και για τη διατήρηση και 
την προστασία της ακτής από την διάβρωση και γενι-
κότερα την προστασία του αιγιαλού. Επομένως, η απα-
ραίτητη επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα για τους 
σκοπούς της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001 στην 
εν λόγω θέση, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 1 
του άρθρου 7 του 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε από 
τον ν. 4281/2014, θεωρείται ότι επιτυγχάνεται επαρκώς 
με την δημιουργία ζώνης παραλίας εύρους δέκα (10) 
μέτρων, σε συνδυασμό με την ύπαρξη ελεύθερων δι-
όδων της παρ. 4 του άρθρου 2 του ίδιου νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε με το μέρος Δ’ του ν. 4607/2019 (Α 65).

ζ) Την συναντίληψη του χώρου της ακτής κατά τη διε-
νέργεια της αυτοψίας, ότι οι μέγιστες συνήθεις αναβάσεις 
των κυμάτων στην υπόψη περιοχή, προσεγγίζουν τα υφι-
στάμενα δημοτικά έργα (τοιχίο και πεζόδρομος) και, ως 
εκ τούτου, κρίνεται αναγκαίος ο επανακαθορισμός της 
οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας.

η) Το από 04-10-2022 τοπογραφικό διάγραμμα της μη-
χανικού και μέλους της Επιτροπής Αικατερίνης Πορφύρη, 
επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη υψηλής ανάλυσης του 
Ελληνικού Κτηματολογίου, κλίμακας 1:1000, αποφασίζει:

1ον. Τον επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη 
του από 04-10-2022 συνημμένου τοπογραφικού δια-
γράμματος, επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού.

Η προτεινόμενη γραμμή αιγιαλού εμφαίνεται με κόκκι-
νη πολυγωνική γραμμή 1,2,3,...12,13,14, δεκατεσσάρων 
(14) συνολικώς σημείων.

2ον. Τον επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη 
του από 04-10-2022 συνημμένου τοπογραφικού δια-
γράμματος, καθορισμό των ορίων παραλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2168 Τεύχος Δ’ 196/20.03.2023

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ(ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Ψ

1 342023,549 4229324,047

2 342074,634 4229285,783

3 342104,756 4229263,328

4 342121,666 4229253,040

5 342155,513 4229230,924

6 342163,003 4229225,111

7 342180,056 4229209,843

8 342209,023 4229178,774

9 342246,736 4229140,670

10 342269,176 4229113,394

11 342304,967 4229069,494

12 342337,562 4229028,173

13 342382,988 4228958,897

14 342396,251 4228952,068

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ(ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Ψ

1 342017,413 4229316,15

2 342021,316 4229314,027

3 342053,386 4229289,425

4 342064,776 4229280,065

5 342075,453 4229271,885

6 342086,170 4229264,017

7 342098,557 4229256,183

8 342108,613 4229250,534

9 342125,812 4229238,719

10 342135,354 4229232,123

11 342150,674 4229219,96

12 342155,962 4229215,463

13 342169,209 4229203,468

14 342188,619 4229186,255

15 342216,273 4229157,536

16 342236,426 4229137,321

17 342261,565 4229109,702

18 342279,721 4229087,046

19 342291,807 4229072,352

20 342307,226 4229055,625

21 342322,225 4229037,535

22 342331,535 4229022,139

23 342376,152 4228955,539

24 342389,052 4228939,836

Η προτεινόμενη γραμμή παραλίας εμφαίνεται με κίτρινη πολυγωνική γραμμή 1’,2’,3’,...23’,24’ είκοσι τεσσάρων (24) 
συνολικώς σημείων.

3ον. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
Οι συντεταγμένες των προτεινόμενων κορυφών αιγιαλού και παραλίας στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα-

φοράς(ΕΓΣΑ 87) είναι οι ακόλουθες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2169Τεύχος Δ’ 196/20.03.2023

  
   

 04-10-2022 

 

                   

 

 

       .......................................... 

          

             / ' 

 

 

1.          ........................................... 

                    

                   / ' 

 

 

2.           ...........................................  

                 

                    . . 

 

 

 

3.        ........................................... 

                  

           .  / ' 

 

 

 

4.           ............. ......................  

                

               .  / ' 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2170 Τεύχος Δ’ 196/20.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2171Τεύχος Δ’ 196/20.03.2023

Η απόφαση αυτή  μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, να δημοσι-
ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2172 Τεύχος Δ’ 196/20.03.2023

*04001962003230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


